7. *Sessio doctrina, resurrectio opus.* — Dehinc sequitur, Vens. 2: *Cognovisti sessionem meam, et resurrectionem meam.* In sessione doctrinam significari, evangelica auctoritas est. Sessiones autem nobiscum hæc sunt, quæ a Græcis cathedræ nuncupantur. Moyses cathedram habuit secundum Domini dictum: *Super cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisei. Omnia ergo quæcumque dicunt vobis, facite et observate: secundum autem opera eorum nolite facere; dicunt enim et non faciunt (Matth. XXIII, 2 et 3).* Cum igitur doctrina Phariseorum ob id probabilis esse doceretur, quia ipsi in Moysi cathedra sederunt; doctrinæ necessario significatur in cathedra. Cognovit itaque sessionem ejus, cum dignitatem ejus in omni prædicat, cum voluntatem ejus qui se misit e-

prima edit. Par. vulgatum est. Abest naturæ ab aliis libris: neque hoc vocabulum postulant subnexa.

(c) Subintelligitur, mysteriis assumptæ resurrectionem.

(d) Apud Par. dicens ad eum. Alia Patris ad filium baptizatum verba memorat Hilarius in psal. II, num. 29.

dit e celo : *Et honorificavi, et honorificabo* (28). Sed (a) doctrina non minus in sessione, quam in resurrectione opus, cognoscitur et sessio doctrinae praeceptum est, ita et effectio operationis effectus est. Sedens Jesus in monte : sed post doctrinam ad opera dit. Ita enim scriptum est : *Et descendente eo te, secuta sunt eum turbae. Et ecce leprosus (b) veniens adorabat eum dicens, Domine, miserere mihi mandare. Et extendens manum tetigit eum dicens, Volo, mundare* (Matth. viii, 1 et 2). sanandam quoque (c) archisynagogi filiam et Dominus; scriptum est enim : *Et surgens equebatur eum cum discipulis suis* (Matth. ix, 10). Nam autem perfectum illud in lavandis apertis pedibus humilitatis suae officium explevit, *Surrexit a caena, et posuit vestimenta accepto linteo praecinxit se* (Joan. xiii, 4 et 5). dicitur itaque in sessione ejus et in resurrectione doctrina atque opus : quia et sermone et

567 dei (d) in se Patris gloriam praedicabat. *Christi cogitata longe ante praescivit Deus.* — *Intellexisti omnes cogitationes meas de longe.* et renes Deus est : et quomodo de cogitationes ejus intellectae sunt? De longe, non tempus, sed ad tempus refert. Non enim, (e) de stellis, ait ; ut res loci esse credatur, tam longe ab humanis operibus (f) sit, cum visum et scientia ea quae cogitantur intelligat : longe (g) intellexisti, praeteriti potius temporis aetatem. Et ubi istud, quod longe ante nos suus cognoverit, reperimus? Nempe ait : *Ecce puer meus quem elegi, dilectus homo complacuit anima mea : ponam spiritum super eum, et iudicium gentibus nuntiabit. Non contendet, neque quisquam in plateis ejus audiet* (Matth. xii, 18 et 19). Et hujusmodi tum Evangelista meminit, cum his, quos, ut de se tacerent jubebat. Has ergo cogi-

ditum, doctrina ejus non minus in sessione quam in resurrectione (Par. resurrectione) ejus cognoscitur ; dicitur ex ms. Turon.

Verbum veniens abest a Bad., Er., Lips. et reg. ac Turon.

Regius codex cum Turon. centurionis filiam, quae obtinet, merito suspecta fuerit. Hilarius Evangelium secundum Matthaeum hic meminit quo is simpliciter princeps cognominatur, archisynagogus, ut apud Marcum v, 35. Neque comment. in Matth. c. ix, nomen ei tribuit, principis.

In ms. Turon. deest in se, in reg. autem tantum in.

ditum, de longe se intellexisse ait, ut significatio, castigantur ex mss.

pud Par. situs. Tum in mss. reg. et Turon. virtutis.

in vulgatis, intellexit. Concinnius in ms. Turon. intellexisti.

In ms. Turon. consentiente regio, nisi quod *is* habet tribu. Editi autem, *tritam enim* ait, id est, frequenter gressu discursuque... incedendum sit. V. psalm. cxviii, num. 7.

lationes ejus, humilitatis scilicet et patientiae, longe ante intellexit ; quia de his erat prophetarum ore testatus.

9. *Semita et directio quid.* — *Semitam meam et directionem meam investigasti.* Est autem de semita et directione, antequam id ipsum tractetur, non nihilum praeloquendum. Id namque, quod nobiscum semita est, alia virtute atque intelligentia cum Graecis est : (h) *τριβον* enim nuncupant, id est, frequenti ingressu discursuque contritam, per quam non semel, neque aliquando, sed semper incessum sit. Quod autem nostri *directionem* transtulerunt, id illi ex hebraeo (i) *σχοινιον* interpretati sunt. *Σχοινιον* autem, quarumdam gentium consuetudine, certum et constitutum modum itineri significat : ut quod nos (j) millia, id illi *σχοινιον* nuncupent.

10. *Christus a se transcursam, tritam a prophetis percurrit.* — Dominus itaque noster in eo corpore quod assumpsit, jam transcursam a se (k) atque tritam in prophetis semitam percurrit : et certum constitutumque sibi itineris sui finem confecit. Quod autem per tritam praedicationis semitam ambulaverit, audiamus ipsum dicentem : *Jerusalem, Jerusalem, quae occidis prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt, quotiens volui congregare filios tuos, sicut gallina congregans pullos suos, et noluiti* (Matth. xxiii, 37)! Quotiens cum ait, frequentiam numerosae significationis ostendit. Nihil ergo novi et egit et passus est, cum per nolentem congregari filios suos Jerusalem totiens et auditis et inhonoratus est in prophetis.

11. *Prascriptum sibi iter confecit.* — Quod autem definitum et praescriptum 568 (l) iter confecturus esset, ostenditur in eo cum ait : *Ego te honorificavi super terram, opus consummavi quod dedisti mihi* (Joan. xvii, 4). Qui datum sibi opus consummat, modum praescriptae operationis explevit. Scit autem sibi constitutum esse quid gerere oporteat, cum ait Petro, gladulo his qui ad comprehendendum eum